55

EXC.MUS P. D. ALFREDUS SILVA SANTIAGO

Archiepiscopus tit. Petrensis in Palaestina

Ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provoluti, nos infrascripti, huius Sacrosancti Concilii Oecumenici Vaticani II Patres, corde magno et animo volenti iis omnibus adhaerentes quae Sanctitas Vestra declarare et significare dignata est in oratione quam ad Patres conciliares in II sessione claudenda habuit, optantes atque rogantes ut oratio illa praeclarissima sit programma ac veluti lumen sub quo iam procedant labores conciliares, signanter quoad tria maximi momenti effata, videlicet: de Beata Maria Virgine nomine Matris Ecclesiae ornanda; de hac Synodo Concilium Vaticanum I continuatura; de confirmandis praerogativis a Christo promanantibus et Summo Pontifici agnitis, haec quae sequuntur suppliciter et enixe postulamus:

1. In proxima III sessione conciliariter, ... [*cf. pag. 679*].

[*Subscripserunt etiam*] Ioseph Luis Castro, ep. S. Philippi; Pius Albertus Fariña Fariña, ep. tit. Citharizenus; Hermannus Frias Hurtado, ep. tit. Baretensis;

Raimundus Munita Eyzaguirre, ep. tit. Maximianensis in Numidia; Muñoz Duque; Pimiento Rodriguez; Grotti J.; de Castro Mayer; Martinez Vargas; Carli A.; de Proença Sigaud; Lacchio S. P.; Cuniberti A.; Rubio L.; Marie A.; Grimault A.; Pereira T. V.

56

EXC.MUS P. D. BENIAMINUS SOCCHÉ

Episcopus Regiensis in Aemilia

In schemate *de Ecclesia*, cap. VIII, pag. 202 « De Maria ut ancilla Domini Redemptoris », linn. 2-3, dictum est: « *iuxta absolutam significationem verborum apostoli* ».

Pro altera vice proponitur verbum « *absolutam* » suppressere. Certe D. N. Iesus Christus Mediator noster est ad Patrem, dum mediatio B. Mariae Virginis apud Iesum Filium suum est.

Sed necesse est textum paulinum (1 *Tim.* 2, 5) funditus inquirere etiam in comparatione cum multis aliis locis, *quia exclusivitatibus absolutum sensum prorsus non habet, sed tantum identitatis*, ut clare videtur apud *Rom.* 3, 29-30; *Gal.* 3, 28; *Rom.* 10, 11-12; 1 *Cor.* 12, 4-6; 1 *Cor.* 12, 11; 1 *Cor.* 11, 5; *Phil.* 2, 2; *Iac.* 4, 12; *Ex.* 26, 2; *Num.* 15, 15.

In omnibus his locis verba *unum, unus* significant identitatem et non exclusivitatē, sicut in 1 *Tim.* 2, 5.

In 1 *Tim.* 2, 4 ait S. Paulus: « Deus omnes homines vult salvos fieri et agnitionem venire » quia unus idemque (est omnibus) Deus et unus idemque (est omnibus) etiam Mediator Dei et hominum, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus: eis gar Theòs, eis kai mesìtes. S. Paulus non dicit unum vel multos esse mediatores, sed solum significare vult Iesum Christum esse eundem Mediatorem pro omnibus, qui omnes vult salvos: ¹ Eis gar Theòs, eis kai mesìtes Theoù kai antròpon. Unus (eis ²) hic non habet sensum exclusivitatē, sed solum identitatis, ut videmus in sequentibus locis paulinis.